
Puesto Encargado Dirección de Correo EXT

Dirección Dra. Perla Elena Núñez Serafín perla.nuez@uabc.edu.mx 55200

Secretaria - Dirección Cinthya Alejandra Ramírez Olivas cindy@uabc.edu.mx 55201

Subdirección Dra. Lizzett López Yee lizzett.lopez@uabc.edu.mx 55202

Secretaria -Subdirección Ana Xochitl Nevarez Osuna anevarez@uabc.edu.mx 55203

Administradora Mtra. Marissa Chávez Reyna mchavez@uabc.edu.mx 55204

Secretaria de la Administración Joana Rivera Castañeda rivera.joana@uabc.edu.mx 55205

Administración Mtra. Marissa Chávez Reyna mchavez@uabc.edu.mx 55206

Secretaria de la Coordinación de la 
Administración

Lucia Figueroa Martínez lucia.figueroa@uabc.edu.mx 55207

Responsable de Planeación y Seguimiento 
Académico

Dra. Dulce Yicel Magaña Mancillas dulce.magaa@uabc.edu.mx 55208

Secretaria de Planeación y Seguimiento 
Académico

Rocío Teresa Berumen Ortíz rocio.berumen@uabc.edu.mx 55209

Clínica de Endodoncia Posgrado Alan Hidalgo Vargas alan.hidalgo@uabc.edu.mx 55210

Clínica G Patricia Yeghoian Sánchez yeghoian@uabc.edu.mx 55211

Coordinador Especialidad en Periodoncia CDE. Francisco Javier De León Vigíl fdeleon@uabc.edu.mx 55212

Responsable Programa 8=1 / Responsable de 
Egresados

Dra. Ma. Margarita Hernández Martínez mago_hm@uabc.edu.mx 55213

Secretaria de Titulación Elma Vida Cárdenas Aguilar elma@uabc.edu.mx 55214

Responsable de Laboratorio de Cómputo

Responsable Educación a Distancia Blackboard

Directorio

55215elyleyva@uabc.edu.mxM.C. Elizabeth Leyva Rodríguez 



Coordinadora de Investigación y Posgrado Dra. Betsabé De La Cruz Corona delacruz.betsabe@uabc.edu.mx 55216

Responsable de Área de Tutorías Dra. Roxana García Alvarado roxana.garcia.alvarado30@uabc.edu.mx 55217

Responsable de Egel / Ceneval y Titulación

Responsable de Atención Comunitaria

Responsable Área Psicopedagógica / 
Responsable Becas

M.C. Mindy Paola Martínez Gómez mindy.martinez@uabc.edu.mx 55219

Almacenista Jesse Berumen Bautista jesse.berumen@uabc.edu.mx 55220

Antonio Rodríguez R rodriguez.jose18@uabc.edu.mx

Oscar Salcedo salcedoo@uabc.edu.mx

Responsable de Educación Continua Dr. Alan Velázquez Velázquez avelazquez81@uabc

Coordinador de Extensión y Vinculación / 
Potenciales a Egresar

M.O. Fabián Ocampo Acosta fabian@uabc.edu.mx

Docente de Tiempo Completo Dra. Irma Alicia Verdugo Valenzuela iverdugo@uabc.edu.mx 55223

Administración (Pólizas) Alan Hernaldo Yépez Chávez ayepez@uabc.edu.mx 55224

Responsable de Biblioteca/ Comité de Ética Dra. Eustolia Rodríguez Velázquez eustolia.rodriguez@uabc.edu.mx 55225

Responsable de Clínicas T.M./ Responsable de 
Pasantes

CDE. Orlando Moreno Espinoza orlando.moreno@uabc.edu.mx

Responsable de Clínicas T. V. CDE. Claudia Ildahi Sánchez Silva adalhi.sanchez@uabc.edu.mx

Responsable de Movilidad Académica Dra. Ma. Lourdes Hernández Martínez lulyhm@uabc.edu.mx 55226

Clínica Trébol Recepción Edificio 3E Evelyn Amador Lara / Jesús Iribe amadore@uabc.edu.mx 55227

Responsable de Actividades Deportivas y 
Emprendimiento
Responsable de Atención y Contingencia 
Sanitaria

Técnicos

Dr. Rosendo Andrés Rojas Alvarado rojas.rosendo@uabc.edu.mx

55221

55218seleste.ramirez@uabc.edu.mxM.C. Seleste Ramírez Olivas



Coordinador de Formación Profesional

Programa de Propiedad Intelectual y Derechos 
de Autor

Docente de Tiempo Completo
Dra. María Elena de los Ángeles Hofmann 
Salcedo

elena.hofmann@uabc.edu.mx 55229

Clínica I, J Edificio 3C Cristian de la Rosa Hernández cdelarosa@uabc.edu.mx 55230

Recepción Clínicas Edificio 3H Erika Georgina Paz Morales erika.paz@uabc.edu.mx 55232

Clínica Especialidades- Caja- Edif. 3F 
(Ortodoncia, Odontopediatría)

C. Rafael Bañuelos Peralta a1283240@uabc.edu.mx 55233

Posgrado e Investigación Edificio 3F María Victoria López Partida vickyl@uabc.edu.mx 55234

Coordinador de Clínicas Dr. Livio Alejandro Gutiérrez García gutierrez.livio@uabc.edu.mx 55235

Coordinador Especialidad Ortodoncia Edif 3F C.D.O. Daniel Cerrillo Lara danielcerrillo@uabc.edu.mx 55238

Clínica J, K Edificio 3G Guadalupe Núñez gnunez68@uabc.edu.mx 55237

Coordinadora Especialidad Endodoncia Edificio 
3F

Dra. Ana Gabriela Carrillo Varguez anagabriela@uabc.edu.mx 55236

Coordinadora Especialidad Odontología 
Pediátrica Edificio 3F

M.S.P. Patricia Preciado Borquez preciado.patricia@uabc.edu.mx 55239

Responsable de la Red de Valores M.C.S. Hernán Carrillo Varguez. hernan.carrillo@uabc.edu.mx

Responsable de Formación Docente

Enlace para la Transparencia Universitaria

Responsable Programa Ambiental Control 
Infecciones RPBI
Red de Expertos para la Sustentabilidad en la 
UABC.

vsarmiento@uabc.edu.mxDra. Eva Viviana Sarmiento Gutiérrez

Dr. Eduardo Serena Gómez eserena@uabc.edu.mx

Dr. Leonardo Daniel Acosta Torres Very leonardo.acosta18@uabc.edu.mx 55228



Jefe de Clínica C.D.E. Alma Rosa Flores Benavides

Asistente Nelly Alejandra Berlangas Cano

Jefe de Clínica C.D. Ramón Chavira Moreno

Asistente Deyanira Fonseca López

Jefe de Clínica C.D.E. Blanca Estela Vara Morales.

Asistente Carmen Núñez Elicea

Jefe de Clínica C.D. Juan Carlos Duarte Castillo

Administrativo C. Dolores Alarcón San Pablo

CLINICAS PERIFERICAS

CLÍNICA 70-76  Av. Centro Urbano 70-76 S/N Colonia 70-76

(664) 682 54 08

CLÍNICA OBRERA  Av. Mártires de Chicago #147 Col. Obrera 2da. Sección

(664) 637 53 29

CLÍNICA PROJECT CONCERN  Calle Sta. María del Mar #57 Col. Alemán

(664) 680 48 28

CLÍNICA EL FLORIDO  Calle Sempuala #8488 Fracc. Mariano Matamoros                

(664) 978 84 70



Persona encargada Cargo Extensión

Dra. Verónica González Torres Jefa Académica 58000

Mtra.  María de Jesús Hernández Morales Jefa Administrativa 58002

C. David. Abraham Barba Recepción Turno Matutino 58001

C. Diana Mares Recepción Turno Vespertino 58001

Dr. Esteban Hernández Docente tiempo completo 58010

M.C. Herman Adrián Parra Galaviz
Responsable de laboratorios de cómputo 

y CIAD

(664) 979 75 00

Centro Universitario de Educación en la Salud (CUES) 


